
    PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

    SÃO LOURENÇO – MG 
     GABINETE DO PREFEITO 

     Administração 2021/2024 

_________________________________________________________ 

 

  

PORTARIA Nº 3.401 

Designa servidores públicos para prestarem serviço 

de lavagem de banheiros dos prédios públicos 

vinculados à Secretaria Municipal de Educação. 

 

 

O Prefeito Municipal de São Lourenço, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

art. 19, § 4º, combinado com o art. 88, incisos IX, X, XII e XVII, ambos da Lei Orgânica 

Municipal - LOM; considerando a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, através do 

Ofício nº. 0381/2023, requerendo a designação de servidores para desempenhar função de 

lavagem dos banheiros dos prédios públicos vinculados à Secretaria Municipal de Educação; 

considerando que compete à Chefe do Poder Executivo a expedição de atos relativos à situação 

funcional dos servidores públicos; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º. Ficam designados os seguintes servidores públicos municipais, concursados, para 

prestarem serviço de lavagem dos banheiros dos prédios públicos vinculados à Secretaria 

Municipal de Educação: 

 

 

NOME CARGO LOTAÇÃO 

MARIA APARECIDA 
GUIMARAES PASSOS OPERADOR DE SERVICOS GERAIS 

E. M. CORONEL MANOEL D. 
FERRAZ 

MARILIA FERREIRA SILVA SERVENTE GERAL 
E. M. CORONEL MANOEL D. 
FERRAZ 

ROSANA FILOMENA RAMOS 
DA SILVA OPERADOR DE SERVICOS GERAIS 

E. M. CORONEL MANOEL D. 
FERRAZ 

VILMA MARIA CANDIDO 
LOBO OPERADOR DE SERVICOS GERAIS 

E. M. CORONEL MANOEL D. 
FERRAZ 

LUCIANA GONZAGA DA SILVA OPERADOR DE SERVICOS GERAIS 
E. M. DONA IDA MASCARENHAS 
LAGE 

JORGE AUGUSTO DE 
CARVALHO SERVENTE GERAL 

E. M. DR. EMÍLIO ABDON 
PÓVOA 

ROSIANE FRANCISCA 
ROSALINA OPERADOR DE SERVICOS GERAIS 

E. M. DR. EMÍLIO ABDON 
PÓVOA 

SIMONE FORASTIERI OPERADOR DE SERVICOS GERAIS 
E. M. DR. EMÍLIO ABDON 
PÓVOA 

SUELI REGINA FERNANDES SERVENTE GERAL 
E. M. DR. EMÍLIO ABDON 
PÓVOA 

 

 

Continua folha 02 



    PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

    SÃO LOURENÇO – MG 
     GABINETE DO PREFEITO 

     Administração 2021/2024 

_________________________________________________________ 

 

  

PORTARIA Nº. 3.401 

Folha 02 
 

VERA LUCIA DE MORAES 
ABANCA OPERADOR DE SERVICOS GERAIS 

E. M. DR. EMÍLIO ABDON 
PÓVOA 

FABIANA DOS SANTOS SERVENTE GERAL E. M. FREI OSMAR DIRKS 

HELENA MARIA DE SOUZA SERVENTE GERAL E. M. FREI OSMAR DIRKS 

GISELDA APARECIDA C DE 
ALVARENGA OPERADOR DE SERVICOS GERAIS 

E. M. ISMAEL JUNQUEIRA DE 
SOUZA 

MARCIA APARECIDA DOS 
SANTOS OPERADOR DE SERVICOS GERAIS 

E. M. ISMAEL JUNQUEIRA DE 
SOUZA 

ADRIANA DA SILVA ABREU OPERADOR DE SERVICOS GERAIS E. M. MANOEL MONTEIRO 

ANDREIA ALVES DA SILVA OPERADOR DE SERVICOS GERAIS E. M. MANOEL MONTEIRO 

ROSIANA GARCIA DOS 
SANTOS OPERADOR DE SERVICOS GERAIS E. M. MANOEL MONTEIRO 

SILVANA DO ESPIRITO SANTO 
JUSTO OPERADOR DE SERVICOS GERAIS E. M. MANOEL MONTEIRO 

MARIA DE FATIMA DE SOUZA 
NILSON SERVENTE GERAL E. M. MELO VIANA 

MARILIA LOURES AYRES OPERADOR DE SERVICOS GERAIS E. M. MELO VIANA 

ROSELY RIBEIRO GUERRA DA 
SILVA OPERADOR DE SERVICOS GERAIS E. M. MELO VIANA 

ANDREIA DE OLIVEIRA 
FERREIRA SERVENTE GERAL CEMEI CAROLINA F. JUNQUEIRA 

JANAINA RIBEIRO PEREIRA 
DOS SANTOS SERVENTE GERAL CEMEI CAROLINA F. JUNQUEIRA 

ADRIANA CRISTINA VITOR DE 
SOUZA SERVENTE GERAL 

CEMEI PROFESSORA CIDA 
COSTA 

SIMONE AP DE OLIVEIRA 
ALMEIDA OPERADOR DE SERVICOS GERAIS 

CEMEI PROFESSORA CIDA 
COSTA 

CREUZA ALVES SERVENTE GERAL 
CEMEI PROF.ª NOEMIA G. 
FERREIRA 

GILMARA DA SILVA RIBEIRO OPERADOR DE SERVICOS GERAIS 
CEMEI PROF.ª NOEMIA G. 
FERREIRA 

ROSIMERE MACIEL OPERADOR DE SERVICOS GERAIS 
CEMEI PROF.ª NOEMIA G. 
FERREIRA 

CLAUDIA MARTINS DA SILVA OPERADOR DE SERVICOS GERAIS CEMEI SANTA MARCELINA 

JEFFERSON WALACI TOBIAS 
PIRES OPERADOR DE SERVICOS GERAIS CEMEI SANTA MARCELINA 

ANGELICA GUINEA LUCIANA 
SILVINO OPERADOR DE SERVICOS GERAIS EDUCANDÁRIO SANTA CECÍLIA 

 

 

Continua folha 03 



    PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

    SÃO LOURENÇO – MG 
     GABINETE DO PREFEITO 

     Administração 2021/2024 

_________________________________________________________ 

 

  

PORTARIA Nº. 3.401 

Folha 03 
 

  

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Prefeitura Municipal de São Lourenço, em 18 de maio de 2023. 

 

 

Walter José Lessa 

Prefeito Municipal 

 

 

Alexandre Paulino Lopes 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
WJL/APL/nfnc  


